



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ : **Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany**

Konajúci prostredníctvom : JUDr. Juraj Guzej, starosta obce
IČO : 331813
DIČ : 2020724332
Bankové spojenie : VÚB a. s., IBAN: SK25 0200 0000 0001 7482 0172
Telefón : +421 56 6797101
E-mail : obec@parchovany.sk
Kontaktná osoba : Jana Koptašíková
Mobil : 0911 583 984

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : **C&S GROUP s.r.o.**

Právna forma : s.r.o.
Sídlo : Štefániková 1369/41, 071 01 Michalovce
Konajúci prostredníctvom : Ladislav Čižmár, konateľ
IČO : 44101619
DIČ : 2022590427
IČ DPH : SK2022590427
Bankové spojenie : SLSP a.s.
Kontaktná osoba : Ladislav Čižmár
E-mail : csgroup@centrum.sk
Mobil : 0915 465 291
Platiteľ DPH : áno/nie
Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice odd. SRO, vl. č. 21650/V

(ďalej „zhotoviteľ“)

ČI. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Názov stavby: **„Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1“**
(ďalej aj „dielo“ alebo „stavba“)
- 2.2 Miesto stavby: Obec Parchovany, k.ú. Parchovany, p.č. 8/3 a 8/1
- 2.3 Úspešný uchádzač predloží na uzavretie zmluvu o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke. Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu o dielo s úspešným/úspešnými uchádzačom/uchádzačmi v lehote viazanosti ponúk podľa § 56 zákona o verejnom obstarávaní
- 2.4 Obe zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak objednávateľ z akéhokoľvek dôvodu nezíska cudzie finančné zdroje a nebude mať dostatok vlastných zdrojov na zaplatenie ceny diela podľa bodu 5.1, predmet plnenia podľa tejto zmluvy sa neuskutoční. Zhotoviteľ prehlasuje a súhlasí, že si z tohto dôvodu nebude voči objednávateľovi uplatňovať žiadne finančné ani iné



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

nároky alebo požiadavky; to sa nevzťahuje na práce už vykonané zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, ktoré musí objednávatel' zaplatiť bez ohľadu na nedostatok vlastných zdrojov.

ČI. 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmet zákazky s názvom „Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1“ je stavba, ktorá sa bude realizovať ako rekonštrukcia úseku chodníka čím sa má vytvoriť ucelený priebežný komunikačný priestor pre bezpečnú premávku obyvateľov obce do centra obce - žiakov do školy , nákupnému centru , obecnému úradu atď. Navrhované riešenie zahŕňa odvedenie dažďových vôd so spevnenej plochy povrchovým krytým betónovým žľabom a vyrovnanie zásypom nebezpečného povrchového rigolu s celkovou úpravou . Podľa požiadavky investora, nedôjde k výrubu stromov a záberu poľnohospodárskej pôdy . Bude to stavba napojená aj komunikačne pomocou spevnenej plochy na existujúcu príľahlú cestnú sieť. Stavba sa bude realizovať na základe projektu, rozpočtu a výkazu výmer projekčnej kancelárie Tomax Ing. Jozef Varga, 076 62 Parchovany 38.
- 3.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1.
- 3.3 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie, jej technickej správy, výkresov, výpočtov, stavebného povolenia, stanovísk a rozhodnutí zainteresovaných strán a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov v súlade s harmonogramom plnenia (prác) uvedeného v prílohe č. 2 k tejto zmluve.
- 3.4 Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 3.5 Objednávatel' sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

ČI. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote **do 240 odo dňa odovzdania staveniska** podľa bodu 8.1 tejto zmluvy. V prípade, ak nepriaznivé klimatické podmienky bránia vykonať dielo v požadovanej kvalite a podľa príslušných technických noriem, predĺži sa termín realizácie diela o dobu trvania nepriaznivých klimatických podmienok. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela v lehote dohodnutej podľa prvej vety.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
- 4.3 Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

ČI. 5. CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

rozpočtom zhotoviteľa (ocenený položkový výkaz výmer a výkaz položiek a rekapitulácia rozpočtu) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

5.2 Celková cena diela je:

5.2.1 Pre platcu DPH

Cena bez DPH : 219 475,08 EUR

Výška DPH : 20 %

Výška DPH : 43 915,02 EUR

Cena s DPH : 263 490,10 EUR, slovom: dvestošesťdesiattritisícštyristodevät'desiat EUR a nula eurocentov

5.2.2 Pre neplatcu DPH

Cena celkom : EUR, slovom: EUR

5.3 Ak dôjde počas platnosti zmluvy k zákonnej zmene sadzby DPH, cena s DPH bude účtovaná podľa aktuálne platnej sadzby DPH v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vystavenia faktúry.

5.4 Cena je maximálna, zahrňuje všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na zriadenie, vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky a výdavky za všetky správy ako aj všetky ďalšie výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).

5.5 Cena je viazaná na rozsah prác podľa projektovej dokumentácie predmetnej stavby a popisu ocenených prác. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne neopodstatnené a neodôvodniteľné zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k navýšeniu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer a dokumentácie, rozsah a kvalitu dodaných prác.

5.6 Jednotkové ceny uvedené v rozpočte sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

5.7 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu pripadajúcu za vykonané práce podľa pôvodne dohodnutej ceny.

ČI. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.

6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávateľom na základe vystavených faktúr za dokončené stavebné práce, ktoré boli vopred odsúhlasené s objednávateľom, vykonanie týchto prác objednávateľ potvrdil v stavebnom denníku a odsúhlasil ich v súpise vykonaných prác. Prvá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác aspoň v hodnote 40 % z ceny diela. Druhá faktúra bude vystavená po zrealizovaní prác v hodnote cca 30 % z ceny diela a posledná faktúra bude vystavená na zvyšnú sumu ceny diela po dokončení a protokolárnym odovzdaní diela.

6.3 Faktúra musí byť odsúhlasená technickým dozorom objednávateľa. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ tri (3) dni.



- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
- 6.6 Faktúra musí byť vyhotovená v 4 originálnych vyhotoveniach.

ČI. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávateľom, a to aj v prípade, že sa tieto vady prejavia až po prevzatí diela objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré na vykonanom diele vzniknú alebo sa prejavia po jeho prevzatí objednávateľom počas záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo od zhotoviteľa požadovať bezplatné odstránenie vady diela. Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľom reklamované vady diela bezplatne odstrániť.
- 7.5 Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ v primeranom čase po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela v záručnej dobe najneskôr do 5 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady v primeranej lehote odstrániť. Ak tieto vady zhotoviteľ neodstráni, vyzve ho objednávateľ písomne na ich odstránenie v ním určenej dodatočnej lehote.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym užívaním diela.

ČI. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

- 8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez prekážok a práv tretích osôb do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Objednávateľ poskytne všetky stavebné povolenia a rozhodnutia. Zhotoviteľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia -súhlasy príslušných orgánov potrebných na zhotovenie diela ako: dopravné značenie počas realizácie a jeho určenie, prípadne súhlas na dočasnú uzávierku miestnej komunikácie a pod.
- 8.2 Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a prevzaté objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady označenie staveniska, zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti a čistoty na stavenisku, zodpovedá za uloženie a bezpečnosť materiálu a konštrukcií, za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.
- 8.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady geologický prieskum stavby.
- 8.5 Stavbyvedúcim zhotoviteľa je:

Meno

Mgr. Adrián Zacharský



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

Ev. č. osvedčenia 10033*20
Č. tel.: 0908 732 956

8.6 Stavebným dozorom objednávateľa je:

Meno: bude určený do lehoty odovzdania staveniska

8.7 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
- kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
- sledovanie vedenia stavebného denníka,
- kontrolu odstraňovania vád a nedorobkov,
- kontrolu nakladania s odpadmi,
- kontrolu uvoľnenia staveniska.

8.8 Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

8.9 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.

8.10 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa bod napojenia na odber el. energie a úžitkovej vody. Náklady na zriadenie prípojek a úhradu spotrebovaných energií uhradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny podľa Čl. 5 tejto zmluvy.

8.11 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.

8.12 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku na prevzatie trvalo zakrytých prác a konštrukcií min. 3 dni pred ich zakrytím. V prípade, že tak neurobí, je povinný znášať náklady na dodatočné odkrytie konštrukcií, prípadne náklady na odstránenie vád.

8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska (pracoviska) stavebný denník (SD) o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.

8.14 Objednávateľ je povinný obsah SD sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní. SD je vedený v dvoch vyhotoveniach, pričom originál záznamov zostáva objednávateľovi a prepis zhotoviteľovi.

8.15 Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať technický dozor zhotoviteľa v rozsahu a obsahu podľa platných predpisov.

8.16 Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela doklady:

- Stručnú technickú správu o odovzdávanej stavbe s návodom na jej udržiavanie.
- Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.



Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany

- Opis a odôvodnenie vykonaných odchýlok od stavebného povolenia, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdené zhotoviteľom.
- Dokumentáciu skutočného realizovania stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas realizácie stavby potvrdenú zhotoviteľom.
- Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zák. č. 90/1998 Z. z. o stav. výrobkoch v znení zák. č. 264/1999 Z. z. o tech. požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody).
- Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu ďalších prác zakrytých.
- Atesty o zhutnení pláne a ďalších vrstiev predpísaných projektom
- Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii
- Stavebné denníky (montážne denníky).
- Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok vybraných technických zariadení.
- Náležité dokumenty požadované vo vydaných stavebných povoleniach

ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

9.1 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť, aj v prípade, ak by zhotovenie diela nebolo schválené v rozpočte objednávateľa. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

9.3 Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

- 9.3.1 prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní,
- 9.3.2 omeškanie so splnením povinnosti zhotoviteľa riadne zhotoviť dielo o viac ako 5 dní,
- 9.3.3 neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v bode 8.1 tejto zmluvy,
- 9.3.4 nedodržanie pravidla zo strany zhotoviteľa, ktorým sa určuje zmena subdodávateľov počas plnenia zmluvy podľa Čl. 10., ods. 10.4 tejto zmluvy,

9.4 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela ani v dodatočnej lehote podľa bodu 7.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

9.6 Ak objednávateľ nehradí faktúry v lehote splatnosti faktúr, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania.

9.7 V prípade definitívneho zastavenia prác zo strany zhotoviteľa pred termínom ukončenia diela podľa Čl. 4, bod 4.1. je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške ceny neukončených prác zvýšenej o 10 %. Definitívnym zastavením prác sa na účely tejto zmluvy rozumie také zastavenie prác, v dôsledku ktorých sa dielo nedokončí.



- 9.8 Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy.
- 9.9 Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa splniť zmluvnú povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na uplatnenie nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty zo strany objednávateľa.
- 9.10 V prípade odstúpenia od zmluvy sa objednávateľ zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi už vykonané práce zhotoviteľom podľa tejto zmluvy, a to podľa cien uvedených v ocenenom výkaze výmer.

ČI. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

- 10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.
- 10.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť.
- 10.4 Verejný obstarávateľ určuje pravidlo pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy v zmysle § 41, ods. 4 ZVO: zhotoviteľ je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

Verejný obstarávateľ nevyžadujú údaje o dodávateľovi tovaru

- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na celú dobu realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákoník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú dlhodobo nezamestnaní v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 10.6. Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi za porušenie povinnosti podľa bodu 10.5. zmluvnú pokutu vo výške 0,3% zo zmluvnej ceny diela v EUR bez DPH (vrátane prípadne uzavretých dodatkov, ktorými by sa navyšovala cena diela) za každý, aj začatý, deň omeškania, až do splnenia porušenej povinnosti alebo do zániku Zmluvy o dielo.

ČI. 11 OPRÁVNENÍ KONTROLNÍ ZAMESTNANCI ZO STRANY POSKYTOVATEĽA NFP

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,



ktorú uzavrel objednávateľ ako prijímateľ nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditov v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.

11.2 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov/overovania na mieste sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby;
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby;
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditov;
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

ČI. 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1.1 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
- 12.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 12.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmluva, bude predmetom „ex post“ administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľského orgánu pre IROP. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Schválenie zákazky v rámci „ex post“ kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 12.4. Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 - ocenený výkaz výmer, príloha č. 2 – harmonogram plnenia (prác), príloha č. 3 – doklad o uzatvorení poistenia.



Obec Parčovany, Hlavná 470, 076 62 Parčovany

12.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

25. JÚL 2022

V Parčovanych, dňa2022

Za objednávateľa:

V Michalovciach dňa 25.7.2022

Za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Parchovany
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Parchovany		
Projektant			
Zhotoviteľ	C&S GROUP s.r.o., Štefániková 1369/41 ,071 01 Michalovce	44101619	SK2022590427
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 145 879,53	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 73 695,55	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 219 575,08	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	219 575,08
24	DPH 20,00 % z 219 575,08	43 915,02
25	Cena s DPH (r. 23-24)	263 490,10

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

Objednávateľ: Obec Parchovany

Zhotoviteľ: C&S GROUP s.r.o.

Miesto: Parchovany

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1	219 575,08	43 915,02	263 490,10
01	SO 01 Chodník č.1	64 457,56	12 891,51	77 349,07
02	SO 01 Chodník č.1 - vjazdy	2 580,40	516,08	3 096,48
03	SO 03 Chodník č.3	126 997,15	25 399,43	152 396,58
04	SO 03 Chodník č.3 - vjazdy	25 539,97	5 107,99	30 647,96
	Celkom	219575,08	43915,02	263 490,10

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

Objekt: SO 01 Chodník č.1

Objednávateľ: Obec Parchovany

Zhotoviteľ: C&S GROUP s.r.o.

Miesto: Parchovany

Spracoval:

Dátum: 25.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 64 457,56

1 Zemné práce 9 235,15

1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	435,000	2,08	904,80
2	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	576,000	1,22	702,72
3	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	96,680	42,07	4 067,33
4	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	12,270	40,78	500,37
5	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m ³	12,270	6,94	85,15
6	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	108,000	0,48	51,84
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	177,040	3,15	557,68
8	5833118300	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 STN EN 13242 + A1	t	295,657	8,00	2 365,26

2 Zakladanie 3 167,42

9	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	1,227	43,67	53,58
10	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m ³	2,454	73,22	179,68
11	274271303	Murivo základových pásov (m ³) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m ³	4,800	175,05	840,24
12	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,294	1 870,69	549,98
13	5922632149	Železobetónová zákrytová doska DN1700/200, s otvorom DN600 a liat. Poklopom D400	ks	1,000	379,58	379,58
14	5922632155	Železobetónová zákrytová doska DN2300/200, s otvorom DN600 a liat. Poklopom D400	ks	1,000	967,64	967,64
15	5922465780	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/9, rozmer 1000/500/90 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	ks	4,000	49,18	196,72

5 Komunikácie 13 052,40

16	564231112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm	m ²	584,000	3,84	2 242,56
17	573312111	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,00 kg/m ²	m ²	584,000	1,41	823,44
18	577154231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	584,000	17,10	9 986,40

8 Rúrové vedenie 20 527,60

19	871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	m	36,000	0,99	35,64
20	2861420640	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 150 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	6,012	79,09	475,49

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	871374050	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	286,000	1,27	363,22
22	2861420670	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 300 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	47,762	157,88	7 540,66
23	877314240	Montáž kanalizačného PP prechodu korugovaného DN 150	ks	15,000	5,93	88,95
24	2865403840	Prechodka KG/X-Stream PP, DN 150/110 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	15,000	26,38	395,70
25	877374146	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	ks	15,000	7,65	114,75
26	2865402890	Koleno X-Stream PP, DN 300x90° korugované pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	15,000	64,54	968,10
27	877374172	Montáž kanalizačnej PP odbočky korugovanej DN 300	ks	15,000	7,65	114,75
28	286540120400.S	Odbočka 45° PP SN 12, DN 315/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	15,000	203,50	3 052,50
29	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	15,000	75,70	1 135,50
30	5923002091	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 300, vrchný diel, rozmer 300x300x560 mm, betónový, HYDRO BG	ks	15,150	96,40	1 460,46
31	5923001323	Liatinový rošt, lxšxh 300x300x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, HYDRO BG	ks	15,150	42,46	643,27
32	5923001312	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, HYDRO BG	ks	15,150	50,95	771,89
33	899623141	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	42,000	80,16	3 366,72

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 17 468,04

34	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	406,000	8,88	3 605,28
35	5921954520	Premac obrubník cestný bez skosenia, rovný, 100x26x15 cm	ks	406,000	6,50	2 639,00
36	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	23,440	83,52	1 957,71
37	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárníc šírky do 500 mm	m	293,000	3,99	1 169,07
38	5922761500	Tvárnica priekopová TBM Q-300/30	ks	586,000	2,59	1 517,74
39	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0,75300t	m	96,500	29,62	2 858,33
40	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	208,805	8,72	1 820,78
41	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 176,100	0,28	1 169,31
42	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	208,805	3,50	730,82

99 Presun hmôt HSV 1 006,95

43	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	868,058	1,16	1 006,95
----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom

64 457,56

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

Objekt: SO 01 Chodník č.1 - vjazdy

Objednávateľ: Obec Parchovany

Zhotoviteľ: C&S GROUP s.r.o.

Miesto: Parchovany

Spracoval:

Dátum: 25.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 580,40

1 Zemné práce 198,91

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	22,200	6,05	134,31
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	22,200	1,11	24,64
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	22,200	1,80	39,96

5 Komunikácie 1 604,32

4	564221112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr.60-110 mm	m2	74,000	3,17	234,58
5	573312111	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,00 kg/m2	m2	74,000	1,41	104,34
6	577154231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	74,000	17,10	1 265,40

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 729,82

7	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,000	8,88	284,16
8	5922903060	SEMMEYROCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	32,000	6,41	205,12
9	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,880	83,52	240,54

99 Presun hmôt HSV 47,35

10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	40,819	1,16	47,35
----	-----------	--	---	--------	------	-------

Celkom 2 580,40

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

Objekt: SO 03 Chodník č.3

Objednávateľ: Obec Parchovany

Zhotoviteľ: C&S GROUP s.r.o.

Miesto: Parchovany

Spracoval:

Dátum: 25.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 126 997,15

1 Zemné práce 19 469,56

1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	1 020,000	2,08	2 121,60
2	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	619,000	1,22	755,18
3	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	255,000	42,07	10 727,85
4	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	12,270	40,78	500,37
5	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m ³	12,270	6,94	85,15
6	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	267,270	0,48	128,29
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	312,000	3,15	982,80
8	5833118300	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 STN EN 13242 + A1	t	521,040	8,00	4 168,32

2 Zakladanie 3 167,42

9	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	1,227	43,67	53,58
10	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m ³	2,454	73,22	179,68
11	274271303	Murivo základových pásov (m ³) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m ³	4,800	175,05	840,24
12	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,294	1 870,69	549,98
13	5922632149	Železobetónová zákrytová doska DN1700/200, s otvorom DN600 a liat. Pokloпом D400	ks	1,000	379,58	379,58
14	5922632155	Železobetónová zákrytová doska DN2300/200, s otvorom DN600 a liat. Pokloпом D400	ks	1,000	967,64	967,64
15	5922465780	Skruž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/9, rozmer 1000/500/90 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	ks	4,000	49,18	196,72

5 Komunikácie 27 669,30

16	564231112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm	m ²	1 238,000	3,84	4 753,92
17	573312111	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,00 kg/m ²	m ²	1 238,000	1,41	1 745,58
18	577154231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	1 238,000	17,10	21 169,80

8 Rúrové vedenie 42 355,03

19	871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	m	31,000	0,99	30,69
20	2861420640	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 150 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	5,177	79,09	409,45

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	871374050	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	619,000	1,27	786,13
22	2861420670	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 300 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	103,373	157,88	16 320,53
23	877314240	Montáž kanalizačného PP prechodu korugovaného DN 150	ks	31,000	5,93	183,83
24	2865403840	Prechodka KG/X-Stream PP, DN 150/110 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	31,000	26,38	817,78
25	877374146	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	ks	31,000	7,65	237,15
26	2865402890	Koleno X-Stream PP, DN 300x90° korugované pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	31,000	64,54	2 000,74
27	877374172	Montáž kanalizačnej PP odbočky korugovanej DN 300	ks	31,000	7,65	237,15
28	286540120400.S	Odbočka 45° PP SN 12, DN 315/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	31,000	203,50	6 308,50
29	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	31,000	75,70	2 346,70
30	5923002091	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 300, vrchný diel, rozmer 300x300x560 mm, betónový, HYDRO BG	ks	31,310	96,40	3 018,28
31	5923001323	Liatinový rošt, 1xšxh 300x300x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, HYDRO BG	ks	31,310	42,46	1 329,42
32	5923001312	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, HYDRO BG	ks	31,310	50,95	1 595,24
33	899623141	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	m3	84,000	80,16	6 733,44

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 32 481,52

34	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	620,000	8,88	5 505,60
35	5921954520	Premac obrubník cestný bez skosenia, rovný, 100x26x15 cm	ks	432,000	6,50	2 808,00
36	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, 1xšxv 1000x200x150(100) mm	ks	188,000	8,87	1 667,56
37	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	35,790	83,52	2 989,18
38	935111111	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	620,000	3,99	2 473,80
39	5922761500	Tvárnica priekopová TBM Q-300/30	ks	1 240,000	2,59	3 211,60
40	936941324.S	Montáž zastávkového prístrešku so strechou	ks	1,000	337,98	337,98
41	966001214.S	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla s bočnými stenami, -0,93200 t	ks	1,000	83,77	83,77
42	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0,75300t	m	191,000	29,62	5 657,42
43	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	434,715	8,72	3 790,71
44	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 694,300	0,28	2 434,40
45	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	434,715	3,50	1 521,50

99 Presun hmôt HSV 1 854,32

46	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 598,553	1,16	1 854,32
----	-----------	--	---	-----------	------	----------

Celkom

126 997,15

ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

Objekt: SO 03 Chodník č.3 - vjazdy

Objednávateľ: Obec Parchovany

Zhotoviteľ: C&S GROUP s.r.o.

Miesto: Parchovany

Spracoval:

Dátum: 25.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 25 539,97

1 Zemné práce 1 747,20

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	195,000	6,05	1 179,75
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	195,000	1,11	216,45
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	195,000	1,80	351,00

5 Komunikácie 16 845,36

4	564221112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr.60-110 mm	m2	777,000	3,17	2 463,09
5	573312111	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,00 kg/m2	m2	777,000	1,41	1 095,57
6	577154231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	777,000	17,10	13 286,70

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 477,13

7	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	284,000	8,88	2 521,92
8	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	284,000	6,41	1 820,44
9	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	25,560	83,52	2 134,77

99 Presun hmôt HSV 470,28

10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	405,414	1,16	470,28
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom 25 539,97

HARMONOGRAM VÝSTAVBY

Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1

C&S GROUP s.r.o.

SO/PS	Názov objektu	Rok	2022																							
			1		2		3		4		5		6													
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01	SO 01 Chodník č.1																									
02	SO 01 Chodník č.1 - vjazdy																									
03	SO 01 Chodník č.3																									
04	SO 01 Chodník č.3 - vjazdy																									

Lehota výstavby - 180 dní



Vyhlasenie uchádzača o subdodávateľoch

V zmysle § 41 ods.1 ZVO uvádzame, že na realizácii predmetu zákazky s názvom „Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1“

- a) celý predmet zákazky uskutočníme vlastnými kapacitami
- b) máme v úmysle zadať nasledovný podiel zákazky nasledovným subdodávateľom, ktorých uvádzame v priloženej tabuľke

Por. Číslo	Obchodné meno	IČO	Podiel na realizácii zákazky v %	Predmet subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, funkcia)
1	VS1 s.r.o. T.J.Moussona 21 071 01 Michalovce	51 949 717	100%	Stavebné práce	Ing. Vladimír Szabó

Poznámka: V prípade a) uchádzač uvedie v stĺpci Obchodné meno **0 (nula)**, v prípade b) uchádzač vyplní tabuľku, v ktorej uvedie všetkých subdodávateľov.

Uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť

V Michalovciach dňa 25.7.2022

VS1 s.r.o.

T.J.Moussona 21
071 01 Michalovce 1

Váš list so značkou / zo dňa

Naša značka

Vybavuje / linka
Úsek správy poisťných zmlúv

Dátum
20.07.2022

Vec: Potvrdenie o poistení

Poistná zmluva číslo: 6602995006/4619010201

Vážený klient,

obchodná spoločnosť KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group Vám potvrdzuje, že predmetom poistenia v poisťnej zmluve je všeobecná zodpovednosť za škodu.

Výška poisťnej sumy je 500 000,00 EUR.

Poistenie sa vzťahuje na predmet zákazky „Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev Parchovany 1“ pre Obec Parchovany, Hlavná 470, 076 62 Parchovany,

Poistná zmluva je platná a uhradená.

S pozdravom

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group IS
CENTRÁLA
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava I

Mgr. Darina Bednárková
riaditeľka úseku správy poisťných zmlúv

Poisťovňa informuje dotknutú osobu, že jej osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými právnymi predpismi. Zároveň poisťovňa informuje dotknutú osobu, že informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť na webovej stránke www.kooperativa.sk.

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746. Spoločnosť je členom skupiny pre DPH. Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 79/B